LICITAÇÃO 006/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

006/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA LEI FEDERAL N.º
13.979/2020 (COVID 19)

048459 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA –NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

22/01/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, E EPI’S PARA SEREM UTILIZADOS NO HOSPITAL

MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PA, COMO MEDIDA FUNDAMENTAL E URGENCIA PARA
AUXILIAR NO COMBATE AO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19), DE ACORDO COM O

DECRETO Nº 175, DE 17 DE ABRIL DE 2020 QUE DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE
SITUAÇÃO DE CALAMIDADE NA SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE,E

DO GRANDE AUMENTO DO NOVO CORONA VIRUS (COVID-19).

Referê
ncia

R$ 327.129,70
Adjudi
cado

R$ 327.129,70

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento
Cadastrado

em

1
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 AUTORIZAÇÃO

06/04/2021
10:55

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-006-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM0UTNwEzXxIDNwYDMfN3ch9FM5UjMfhzN1MTMxATMfVDM0ATMyAjMf91XPF0QBpVSS9EVVF0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDHkWJJ1TUVVQ

# Tipo Documento
Cadastrado

em

2

CARACTERIZAÇÃO DA
SITUAÇÃO EMERGENCIAL OU
DE CALAMIDADE PÚBLICA, EM
CONFORMIDADE AO ART. 4º-B

DA LEI Nº 13.979/20

 CARACTERIZAÇÃO
EMERGENCIAL

05/04/2021
10:24

3
ESTIMATIVA DE PREÇO OU

JUSTIFICATIVA
 ESTIMATIVA

05/04/2021
10:25

4

INDICAÇÃO DO SITE
OFICIAL, ONDE ESTÃO
DISPONIBILIZADAS AS

INFORMAÇÕES EXIGIDAS NO
ART. 4º, §2º, DA LEI

13.979/20

 INDICAÇÃO DO SITE
OFICIAL

06/04/2021
14:55

5
JUSTIFICATIVA DA RAZÃO DE
ESCOLHA DO FORNECEDOR E

PREÇO PACTUADO

 JUSTIFICATIVA EM
RAZÃO DO

FORNECEDOR E PREÇO

06/04/2021
14:55

6

JUSTIFICATIVA PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA, BEM
COMO PELA NÃO REALIZAÇÃO

DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO REGULAR,

ESPECIALMENTE, O PREGÃO
ELETRÔNICO

 JUSTIFICATIVA DA
CONTRATAÇÃO

05/04/2021
10:26

7 MINUTA DO CONTRATO.
 MINUTA DO
CONTRATO

05/04/2021
10:26

8 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
05/04/2021

10:52

9
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

06/04/2021
14:56

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukjM0IDMx8VMyQDM1AzXTNVQfFTMyEzX4kDOwcTM3EzX4EjNwAjMwIzXT9EVFJ1QFR0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/ATBl0QOV0RSVUTFByTDO8hDHkWJJVRUNUQSF0Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukjM0IDMx8VMyQDM1AzXTNVQfFTMyEzX4kDOwcTM3EzX4EjNwAjMwIzXT9EVFJ1QFR0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/ATBl0QOV0RSVUTFByTDO8hDHkWJJVRUNUQSF0Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4ATNyATMfFjM0ATNw81czFWLw8lN3UjMfhTM3ATN0UTMfFzMzATMyAjMfFkVJRVQNlEVTV0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMyUTN0EzXxIDNwYDMfN3ch9FO3UjMfBDN4ETO0UTMfFzMzATMyAjMfxUQJNUSG90XFRVST91TE91TBNUQDlEROl0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFUSDlkRPBSRUl0Ug8ERg80gDf4wBNUSE5US
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMyUTN0EzXxIDNwYDMfN3ch9FO3UjMfBDN4ETO0UTMfFzMzATMyAjMfxUQJNUSG90XFRVST91TE91TBNUQDlEROl0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFUSDlkRPBSRUl0Ug8ERg80gDf4wBNUSE5US
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM1UTN0EzXxIDNwYDMfN1UB9VN3UjMfFzN1EjNzUTMfFzMzATMyAjMf90QFJFUfV0XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTHOcRSBFIFBiUPRURDVkTS9kRg8ERg80gDrVQSBSTFBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM1UTN0EzXxIDNwYDMfN1UB9VN3UjMfFzN1EjNzUTMfFzMzATMyAjMf90QFJFUfV0XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTHOcRSBFIFBiUPRURDVkTS9kRg8ERg80gDrVQSBSTFBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM1UTN0EzXxIDNwYDMfN1UB9VN3UjMfFzN1EjNzUTMfFzMzATMyAjMf90QFJFUfV0XS9ERFNUROJ1TG91TE9VQIx0TDNVRfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTHOcRSBFIFBiUPRURDVkTS9kRg8ERg80gDrVQSBSTFBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYDM2IDMx8VMyQDM1AzXTNVQfVzN1IzX2IzNwQzM1EzXxMzMwEjMwIDTB1kUP50XPF0QBRVSDlETfVERf9UQDFkWJxUSUV1XPFkTfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYDM2IDMx8VMyQDM1AzXTNVQfVzN1IzX2IzNwQzM1EzXxMzMwEjMwIDTB1kUP50XPF0QBRVSDlETfVERf9UQDFkWJxUSUV1XPFkTfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzMjNyATMfFjM0ATNw81czF2X3cTNy8FOwcjM3QTNx8VMzMDMxIDMy81TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzMjNyATMfFjM0ATNw81czF2X3cTNy8FOwcjM3QTNx8VMzMDMxIDMy81TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNzITNwEzXxIDNwUDMfN3ch9FM4UjMfVjN1QDMxYTMfFzMzATMyAjMf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzEjN1QTMfFjM0AjNw81UTF0XygTNy8lM3UDMzEjNx8VMzMDMxIDMy81XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzEjN1QTMfFjM0AjNw81UTF0XygTNy8lM3UDMzEjNx8VMzMDMxIDMy81XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV

# Tipo Documento
Cadastrado

em

10

SOLICITAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DO OBJETO A SER

CONTRATADO,
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

MÍNIMAS DO OBJETO
SUFICIENTE PARA

CARACTERIZAR O PRODUTO OU
SERVIÇO.

 SOLICITAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DO

OBJETO

05/04/2021
10:28

11

TERMO DE REFERÊNCIA
CONTENDO OS INCISOS I,
II, III, IV, V, VI E VII
DO § 1º DO ART. 4º-E, LEI

N.º 13.979/20

 TERMO DE
REFERÊNCIA

06/04/2021
14:56

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO ADITIVOS

34.915.637/0001-20
E. DE . A.

CAVALCANTE E CIA
LTDA-ME

R$ 756,00  CONTRATO.PDF

26.332.803/0001-37
AUMED

HOSPITALARES
LTDA-ME

R$
10.752,00

 CONTRATO.PDF  ADITIVO 1.PDF

01.009.452/0001-05
D.C.S VASCONCELOS

– EPP
R$

21.125,00
 CONTRATO.PDF  ADITIVO 1.PDF

04.389.760/0001-93 PRADO PHARMA LTDA
R$

148.259,20
 CONTRATO.PDF  ADITIVO 1.PDF

16.647.278/0001-95

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

– EPP

R$
30.275,00

 CONTRATO.PDF  ADITIVO 1.PDF

05.003.408/0001-30

CRISTALFARMA
COMÉRCIO REP.

IMP. E EXPORTAÇÃO
LTDA

R$
46.014,00

 CONTRATO.PDF

83.929.976/0001-70
R C ZAGALLO

MARQUES & CIA –
EPP

R$
69.948,50

 CONTRATO.PDF  ADITIVO 1.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yNxgjMwEzXxIDNwUDMfN1UB91M4UjMfJjMyUzMyYTMfFzMzATMyAjMf91TElERFB1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yNxgjMwEzXxIDNwUDMfN1UB91M4UjMfJjMyUzMyYTMfFzMzATMyAjMf91TElERFB1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yNxgjMwEzXxIDNwUDMfN1UB91M4UjMfJjMyUzMyYTMfFzMzATMyAjMf91TElERFB1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNzYTN0EzXxIDNwYDMfN3ch9VO3UjMfRTM2UTO0UTMfFzMzATMyAjMfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNzYTN0EzXxIDNwYDMfN3ch9VO3UjMfRTM2UTO0UTMfFzMzATMyAjMfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1kjM1EzXxIDNwYDMflSMo81czF2XFRlTBNETBZVQD9VQfR0XF9VLfRUSW90Qf1yXzMzXPRVQSRlTPN0Xt8lNwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvMzMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUjM3ITNx8VMyQDM2AzXpEDKfN3ch9FRF1UVB9VLfRUSW90Qf9VLyMzXPRVQSRlTPN0Xt8lNwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvIzMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzQjMyQTMfFjM0AzMy81czF2XzNXYfZDMw8FUTlERfRURNVVQf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4ITMyUTMfFjM0AjNw81czF2XT9ETFNkTPN0UBZ1XT91QfR0Xt8FRJZ1TD9VLxMzXPRVQSRlTPN0Xt8lNwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvEzMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUDM4UTMx8VMyQDMzIzXzNXYfN3ch9lNwAzXQNVSE91TOFUSDFERf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuIDN4ETNx8VMyQDM2AzXPRUQOl0UTF0XPRUQSB1Xt8FRJZ1TD9VLwMzXPRVQSRlTPN0Xt8lNwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvAzMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UTM1ETMfFjM0AzMy81czF2XzNXYfZDMw8FUTlERf9ERBJFUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyAjNxUTMfFjM0AjNw8VKxgyXzNXYfRURNFkUBB1Xt8FRJZ1TD9VL5IzXPRVQSRlTPN0Xt8lNwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvkjMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTNyMTMx8VMyQDMzIzXzNXYfN3ch9lNwAzXQNVSE9FRF1UQSFEUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTNyETNx8VMyQDM2AzXyN2XzNXYfFUTSFkRMFEVTlkUD9VLfRUSW90Qf1yX4IzXPRVQSRlTPN0Xt8lNwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvgjMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITM4ATNx8VMyQDM2AzXTNVQfN1UB91TMF0RBp1Xt8FRJZ1TD9VL3IzXPRVQSRlTPN0Xt8lNwAzXBNlTFB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvcjMwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyIzMyATMfFjM0AzMy81czF2XzNXYf1yXxIDMy0iNwAzXBNlTFB1UJR0XPxUQHFkWf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L4MTNxMTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ